Ano 11 - Quarta-feira, 3 de agosto de 2016 - Nº 800 - Distribuição Gratuita

2

Quarta-feira, 3 de agosto de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Atos oficiAis do Poder
Executivo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE N.º 015/2016

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de impressão gráfica do Jornal Oficial do Muni-
cípio de Cordeirópolis.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal n.º8.666/93
e alterações, HOMOLOGA a decisão da COMPAJUL - Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de
Licitação, nomeada pela Portaria n.º 10.115/2016, que deliberou quanto ao julgamento do Convite n.º 015/2016,
pelo critério de menor preço global, classificando como vencedora a empresa Jornal Cidade de Rio Claro Ltda
com valor global de R$75.600,00(setenta e cinco mil, seiscentos reais), com condição de pagamento no prazo
de 10 (dez) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento dos Serviços, à vista de nota(s)
fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação a empresa Jornal Cidade de Rio Claro Ltda.

Cordeirópolis, 18 de julho de 2016.

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATOS

De ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal faz-se público, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura
Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, celebrou contrato, nos moldes do que abaixo se resume:
Contrato nº. 030/2016
Data: 13/07/2016
Licitação: Tomada de Preços nº 04/2016
Objeto: execução de recapeamento asfáltico da Avenida Presidente Vargas
Valor Global Estimado: R$ 423.011,00
Contratada: Terrapac Engenharia Ltda
Prazo de Execução: 45 (quarenta e cinco) dias
Processo Administrativo nº. 1281/2016

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Suprimentos

Divisão de Licitações - Contratos

EXTRATO DE JUSTIFICATIVAS

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do artigo 5º da Lei Federal 8.666/1993 e instrução 02/95 Item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da Ordem Cronológica de Pagamentos por tratar-se
de despesas imprescindíveis que podem acarretar prejuízos a continuidade dos atendimentos prestados nas áreas
afins, tal quebra de Ordem Cronológica se justifica, pois os materiais e serviços envolvidos nas despesas abaixo
discriminadas são fundamentais para as respectivas Unidades Administrativas, sendo:

Fornecedor: Yasuda Marítima Seguros S/A..
Empenho: 03377/2016
Valor: R$ 4.201,34
Vencimento: 02/08/2016

Fornecedor: Certisign Certificadora Digital S/A..
Empenho: 03903/2016

Valor: R$ 280,00
Vencimento: 02/08/2016

Cordeirópolis, 01de agosto de 2016.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE JUSTIFICATIVAS

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do artigo 5º da Lei Federal 8.666/1993 e instrução 02/95 Item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da Ordem Cronológica de Pagamentos por tratar-se
de despesas imprescindíveis que podem acarretar prejuízos a continuidade dos atendimentos prestados nas áreas
afins, tal quebra de Ordem Cronológica se justifica, pois os materiais e serviços envolvidos nas despesas abaixo
discriminadas são fundamentais para as respectivas Unidades Administrativas, sendo:

Fornecedor: J.D.Camargo & Cia. Ltda..
Empenho: 02340/2016
Valor: R$ 110,51
Vencimento: 31/07/2016

Fornecedor: Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda.
Empenho: 00279/2016
Valor: R$ 226,98
Vencimento: 31/07/2016

Fornecedor: Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda.
Empenho: 03680/028792016
Valor: R$ 150,00
Vencimento: 31/07/2016

Fornecedor: Centro de Integração empresa Escola- CIEE
Empenho: 00306/2016
Valor: R$ 1.430,00
Vencimento: 31/07/2016

Fornecedor: Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda.
Empenho: 00311/02694/003337/2016
Valor: R$ 6.178,46
Vencimento: 31/07/2016

Fornecedor: Jornal Gazeta SP. Ltda. EPP.
Empenho: 00255//2016
Valor: R$ 300,00
Vencimento: 30/07/2016

Fornecedor: Jornal Gazeta SP. Ltda. EPP.
Empenho: 00401//2016
Valor: R$ 300,00
Vencimento: 30/07/2016

Fornecedor: Jornal Gazeta SP. Ltda. EPP.
Empenho: 00255//00401/2016
Valor: R$ 700,00
Vencimento: 30/07/2016

Fornecedor: Capemisa Seguradora de Vida e Previdência S/A.
Empenho: 00400/2016

3

Quarta-feira, 3 de agosto de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo relaciona-
dos, para tratarem de assuntos de seus interesses:

DIEGO FERREIRA ESTEVÃO

EDER GONÇALVES PEREIRA

EDER HENRIQUE ZAMBUZI

EMERSON DOS SANTOS VIEIRA

FERNANDO FRANCO PEREIRA

FRANCIEL SANTOS BARBOSA

GABRIEL FIGUEIREDO SOUSA

GREISON ROSA SILVA

IGOR MIKAEL GARCIA DE PAULO

IVANILDO ALVES DE SOUSA

JEAN MAICON TEODORO BUENO

JEFFERSON HENRIQUE AMANCIO DA SILVA

JOSÉ TELES BARBOSA

LUCAS GALDEZANI

LUCAS HENRIQUE MARTINS ROSA

MARCIO DE OLIVEIRA DOMINGUES

MARCIO JOSÉ MUNIZ DA CHAGA

MAXIMIANO DE SOUZA

RAFAEL FRANCO DA SILVA

RAFAEL RODRIGUES DE ALMEIDA

REGINALDO FELIX DE OLIVEIRA

RODRIGO DA SILVA VAZ

ROMARIO DE ASSIS TEODORO

RUBENS SOUSA DE ARAUJO

SAULO JUNIOR FERNANDES DE SOUZA

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

Valor: R$ 685,58
Vencimento: 30/07/2016

Fornecedor: Imprensa Oficial do Estado S/A.
Empenho: 00402/2016
Valor: R$ 322,66
Vencimento: 01/08/2016

Fornecedor: Imprensa Oficial do Estado S/A.
Empenho: 00402/2016
Valor: R$ 460,95
Vencimento: 01/08/2016

Cordeirópolis, 29 de julho de 2016.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2016.

Objeto: “Aquisição de CPU, impressoras e periféricos, para o Pronto Atendimento do Hospital e Maternidade
de Cordeirópolis”.
Sérgio Maronezi, Presidente Executivo do Hospital e Maternidade de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  HOMOLOGA a decisão da Pregoeira Antonia M. Delmonde
Moreira, nomeado pela Portaria N.º 833/2016, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º 004/2016 , que
classificou o proponente por menor preço, consagrando-os aptos a fornecer os equipamentos de informática,
constantes no  anexo I do edital, como sendo vencedor:

ATHOMOZCOMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS EIRELLI: Itens nºs 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08,
perfazendo um total de R$ 9.322,50 (Nove Mil ,  Trezentos e Vinte e Dois  Reais e Cinquenta centavos), para
pagamento 30/60 DDL da emissão da Nota Fiscal .

Para as devidas providências, encaminho esta a Contabilidade e ao Deptº de Compras.

Hospital e Maternidade de Cordeirópolis, em 21 de Julho de 2016.

Sérgio Maronezi
Presidente Executivo do HMC

Atos oficiAis do
HMC

Atos oficiAis do Poder
Legislativo

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° 4/2016, firmado em 20/07/2016, entre CÂMARA MUNICIPAL DE
CORDEIRÓPOLIS e ANTÔNIO APARECIDO BACOCHINA (CPF: 965.056.998-72) e ANTÔNIA APARE-
CIDA ANDREOLI BACOCHINA (CPF: 963.630.538-20). Objetivo: locação do imóvel sito à Rua Antenor
Genizelli, s/n°, Distrito Industrial, na cidade de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, cadastrado nesta municipa-
lidade sob o n.° 01.04.076.0011.001. Devidamente registrado na matrícula n.° 3.204, do 1° Cartório de Registro
de Cordeirópolis. Dispensa de Licitação n,° 04/2016 - Vigência: 6 (seis) meses - Início: 20/07/2016 - Cobertura
Orçamentária 01.031.2000.2000.0000.3.3.90.36.15 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSI-
CA - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS. R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Cordeirópolis-SP, 20 de julho de 2016.

4

Quarta-feira, 3 de agosto de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br